ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по установлению необходимости проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Шварихинского сельского поселения
от 28.02.2022

№ 1
15-00 час

Комиссия, назначенная постановлением администрации Шварихинского сельского поселения от 26.09.2016 № 114 «О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Шварихинского сельского поселения» (в редакции от 08.02.2022 № 15)

В составе председателя комиссии:

Заболотский А.В. - Главы администрации Шварихинского сельского поселения

заместителя председателя комиссии:

Булатова Т.А. - специалист администрации Шварихинского сельского поселения

секретаря:

Телегина Н.И. - старший инспектор - делопроизводитель администрации Шварихинского сельского поселения

членов комиссии:

Черемухин Н.А. - заведующий сектором по вопросам ЖКХ, транспорта и связи администрации Нолинского района

Одегова М.И. - начальник отдела муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Нолинского района

Баев А.Н. - начальник ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

Боровикова А.А. – заведующий отделом архитектуры, градостроительства и жизнеобеспечения администрации Нолинского района, главный архитектор района

ПОВЕСТКА:

1. О работе комиссии в 2021 году (Заболотский А.В., председатель комиссии)

2. Обзор нормативных правовых актов и изменений в них, регламентирующих вопросы установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. (Телегина Н.И., секретарь комиссии)

3. О плане работы комиссии на 2022 год. (Заболотский А.В., председатель комиссии)
1. О работе комиссии в 2021 году.

Слушали по 1 вопросу Заболотского А.В. – председателя комиссии.

В 2021 году проведено 1 заседание комиссии, на котором рассмотрены вопросы: информация о работе комиссии в 2020 году, о нормативных правовых актах, регламентирующих вопросы работы комиссии, о плане работы комиссии  на 2021 год.

Обращений собственников многоквартирных домов в орган местного самоуправления об установлении  необходимости проведения работ по капитальному ремонту определенных строительных конструкций и (или) инженерных систем общего имущества в многоквартирном доме в 2021 году не поступало.

Спорных ситуаций  в ходе актуализации Программы и (или) формировании краткосрочного плана реализации Программы не возникало.

Обращений НКО "Фонд капитального ремонта" о принятии решений в соответствии с частью 4 статьи 181 ЖК РФ, статьей 12 Закона Кировской области от 02.07.2013 № 299-ЗО "О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области" об осуществлении зачета (отказе в зачете) стоимости отдельных работ по капитальному ремонту, выполненных до наступления установленного Программой срока проведения капитального ремонта, в счет исполнения на будущий период обязательств по уплате взносов на капитальный ремонт собственниками помещений в многоквартирных домах, формирующих фонды капитального ремонта на счете, счетах НКО "Фонд капитального ремонта" в администрацию сельского поселения не поступало.

Обращений НКО "Фонд капитального ремонта" о принятии решения о формировании фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с частью 7 статьи 189 ЖК РФ не поступало.
Обращений собственников многоквартирных домов в орган местного самоуправления с целью рассмотрения вопроса об изменении запланированного региональной программой капитального ремонта вида ремонтных работ в многоквартирных домах не поступало.

Внеплановых заседаний не было, в связи с отсутствием необходимости их проведения.

По первому вопросу Комиссия решила:

Информацию председателя комиссии Заболотского А.В. о работе комиссии в 2021 году принять к сведению. Работу комиссии считать удовлетворительной.

Голосовали: «за» - единогласно (7 человек)

«против» - нет

«воздержались» - нет

2. Обзор нормативных правовых актов и изменений в них, регламентирующих вопросы, установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

Слушали по 2 вопросу Телегину Н.И. – секретаря комиссии.

Телегина Н.И. провела обзор нормативных правовых актов регламентирующих вопросы установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

По второму вопросу Комиссия решила:

Информацию секретаря комиссии Телегиной Н.И. принять к сведению. При работе комиссии руководствоваться действующим законодательством.

Голосовали: «за» - единогласно (7 человек)

«против» - нет

«воздержались» - нет

3. О плане работы комиссии на 2022 год.

Слушали по 3 вопросу Заболотского А.В. – председателя комиссии.

Телегина Н.И. ознакомила членов комиссии с проектом плана работы комиссии на 2022 год. Заседания комиссии, в соответствии с положением о комиссии, проводить по мере необходимости, но не менее 1 раза в год.

По третьему вопросу Комиссия решила:

утвердить План работы комиссии на 2022 год.
Голосовали: «за» - единогласно (7 человек)

«против» - нет

«воздержались» - нет

Председатель комиссии:

 подписано

А.В. Заболотский

Заместитель председателя комиссии:
подписано

Т.А. Булатова

Секретарь:

подписано

Н.И.Телегина
Члены комиссии:

подписано

Н.А. Черемухин

подписано

М.И. Одегова

подписано

А.Н. Баев

подписано

А.А. Боровикова